
DDG n.                                                                                                                                              Progr. 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 
Area 2–Coordinamento Finanziario 

DIRIGENTE GENERALE 

Visto    lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante 'Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione siciliana" e ss.mm.ii; 

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

Vista la legge regionale 8 maggio 2018, n. 9, che approva il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio     

finanziario 2018; 

Vista la Delibera di Giunta n. 195 del 11/05/2018, con cui viene approvato il Documento tecnico di 

accompagnamento al Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2018; 

Vista la legge 14/01/1994, n. 20 e s.m.i.; 

Visto il decreto legislativo 18/06/1999, n. 200, e s.m.i., recante "Norme di attuazione dello Statuto speciale 

della Regione Siciliana recanti integrazioni e modifiche al D.Lgs. 6 maggio 1948, n. 655, in materia 

di istituzione di una Sezione giurisdizionale regionale d'appello della Corte dei conti e di controllo 

sugli atti regionali"; 

Visto   il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale 13/01/2015, n. 3, recante, tra l'altro, "Disposizioni in materia di armonizzazione    

dei bilanci"; 

Visto l'art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10, e s.m.i., che ha istituito il "Coordinamento dei 

Sistemi Informativi Regionali" quale organismo preposto al coordinamento, allo sviluppo ed alla 

razionalizzazione dei sistemi informativi nella Regione Siciliana nonché, tra l'altro, a svolgere il 

servizio di "internet provider" a favore delle Amministrazioni regionali e con le competenze indicate 

nel medesimo articolo; 

Visto l'art. 35 della legge regionale 15/05/2013, n. 9, e s.m.i. con cui è stato istituito, nell'ambito    

dell'Assessorato regionale delle Autonomie Locali e detta Funzione Pubblica, "Ufficio per       

l'attività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività informatica della Regione e 

delle pubbliche amministrazioni regionali" (nel seguito denominato "Ufficio") con le competenze di 

cui al predetto art. 56; 

Visto l'art. 29, comma 3, della legge regionale 17/3/2016, n. 3, con il quale l'Ufficio è stato posto alle 

dipendenze dell'Assessore per l'Economia; 

Visto l'art. 7, comma 3, della legge regionale 11/08/2017, n. 15, che pone l'Ufficio come equivalente alle 

strutture previste dalla tabella A di cui alla L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

antonino.desimone
Font monospazio
9



Visto il D.P.Reg. n. 560 del 24/05/2018, con il quale, in esecuzione della Delibera della Giunta Regionale 

n. 178 del 18/04/2018, tra l'altro, è stato approvato il nuovo funzionigramma del presente Ufficio 

che, inoltre, ha assunto la denominazione breve di Autorità Regionale per Innovazione Tecnologica; 

Visto Il D.P. n. 623 del 04.12.2020 di approvazione della modifica del funzionigramma apprezzato con la 

DGR n. 499 del 5.11.2020; 

Visto il D.D.G. n. 262 del 14.12.2020 che adotta la nuova struttura organizzativa dell'Ufficio; 

Visto il D.P.Reg. 432 del 13/02/2023, con il quale è stata nominata Dirigente Generale dell'Ufficio l’Avv 

Vitalba Vaccaro; 

Vista la circolare n. I del 12.07_2018 "Ruoli e funzioni nell'ambito dell'assetto organizzativo dell'Autorità 

Regionale per l'Innovazione Tecnologica", con la quale all'Area 3 è attribuita, tra l'altro, la funzione 

di U.C.O. per "per le PRATT censite e finanziate confondi comunitari"; 

Visto il decretò- legislativo n. 50/2016 e s.m.i., recante il "Codice dei contratti pubblici"; 

Visto il D.D.G 361 del 29.12.2023 con il quale è stata disposta la chiusura dell’Operazione “SPC CLOUD 

lott 2 Appalto dei servizi di realizzazione e gestione dei Servizi di Cloud Computing, di Sicurezza, 

di Realizzazione di Portali e Servizi On-Line e di Cooperazione Applicativa per le Pubbliche 

Amministrazioni, “Un interlocutore sicuro ed affidabile“ - CUP G71D19000070006, CIG 

8307109B33, codice Caronte SI_1_25203; 

Visto Il rilievo n.51 del 08.01.2024 della Ragioneria centrale dell’ Economia , relativo al D.D.G 361 del 

29.12.2023 con il quale si precisa che “Gli importi indicate nelle Tabelle del Quadro economic 

definitive del progetto non sono corrispondenti tra quanto indicato nelle premesse, e quanto indicato 

all’ art. 2 del dispositivo del provvedimento”; 

Vista La risposta al suddetto rilievo inviata con elenenco n. 12745 del 11.01.2024 con la quale “Si prende 

atto del rilievo e si correggono le tabelle del quadro economico errate per mero refuso”; 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica del citato decreto 361 del 29.12.2023 con il rimodultato 

quadro economico definitivo del progetto “Un interlocutore sicuro ed affidabile” sia nella parte delle 

premesse che all’ art 2 del dispositivo del provvedimento: 

  

Quadro Economico 
Totale Progetto 

(IVA Esclusa) 
IVA 

Totale Progetto 

(IVA 

Inclusa) 

Importo progetto – sviluppo 2.680.430,15 589.694,63 3.270.124,78 

Somme a disposizione 

dell'amministrazione 

   

Contributo CONSIP 8/1000 13.643,83 - 13.643,83 

Spese Tecniche e di verifica - - - 

Somme a disposizione - - - 

Importo Totale 2.694.073,98 589.694,63 3.283.768,61 

 

DECRETA 

Art. 1 Il D.D.G 361 del 29.12.2023 è rettificato sia nella parte delle premesse che nell’ art 2 del 

dispositivo con il seguente quadro economico definitivo relativo all’operazione “SPC CLOUD 

lott 2 Appalto dei servizi di realizzazione e gestione dei Servizi di Cloud Computing, di Sicurezza, 

di Realizzazione di Portali e Servizi On-Line e di Cooperazione Applicativa per le Pubbliche 



Amministrazioni, “Un interlocutore sicuro ed affidabile“ - CUP G71D19000070006, CIG 

8307109B33, codice Caronte SI_1_25203”: 

 

Quadro Economico 
Totale Progetto 

(IVA Esclusa) 
IVA 

Totale Progetto 

(IVA 

Inclusa) 

Importo progetto – sviluppo 2.680.430,15 589.694,63 3.270.124,78 

Somme a disposizione 

dell'amministrazione 

   

Contributo CONSIP 8/1000 13.643,83 - 13.643,83 

Spese Tecniche e di verifica - - - 

Somme a disposizione - - - 

Importo Totale 2.694.073,98 589.694,63 3.283.768,61 

 

 

Art. 2 Il presente provvedimento è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito istituzionale di 

questo Ufficio ai sensi dell’art. 68 della L.r. n. 21/2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale 

dell'Assessorato Economia per la registrazione ai sensi dell’art 9. Della L.R 9/2021 e pubblicato 

sul sito www.euroinfosicilia.it. 

 

 

Palermo,    

 

      Il Dirigente Generale 

      Vaccaro 

 

antonino.desimone
Font monospazio
26/01/2024


		2024-01-26T09:42:30+0100
	Vitalba Vaccaro




